CIII. Illud ergo extra aleam disputationis est, post Con-  
ciliij Nicæni constitutionem non fuisse liberam cærimoniam fe-  
sti Paschatis: nunc porrò demonstremus, nec ante Conciliij illi-  
us tempora usquequam liberam fuisse.

CV. Nam cum SEVERO Imperatore, & B. Victore  
Pontifice Romano, mos iam tum in omni ferè Ecclesia receptis-  
simus die dominico Pascha celebrandi propter Asiaticos in con-  
trouersiam vocatus esset, mox Romæ, in Palæstina, Ponto,  
Achaica, Gallia, alijsq; prouincijs & locis propè infinitis, Con-  
cilium, & Conuentus Episcoporum in unum coacti sunt, in quibus  
omnes, ut habet Cæsariensis Eusebius, una sententia, decretum  
Ecclesiasticum, nempe ut non alio die aliquando, quam Dominico myste-  
rii Quodagesima rium Dominicæ Resurrectionis à mortuis celebraretur, & ut in hoc solo  
ieunio-

ieiuniorum, quæ circiter Pascha fieri solent, finem faceremus, per literas  
ad omnes Ecclesias scriptas ratum fecerunt. Hæc ille.

C VI. Victoris quoque Pontificis & Martyris eadem de re  
decretum exstat in hæc verba. Celebritatem sancti Paschæ die Do- epi. 1. ad The-  
minica agi debere & Prædecessores nostri iam statuerunt, & nos illud vo- oph. epis. A-  
bis eadem die celebrari solemnitatem mandamus, quia non decet, ut membra lexand. Deco-  
à capite discrepent, nec contraria gerant. secrat. d. 3. c.

C VII. Ex qua B. Victoris oratione, illud quoque cognosci. celebritatem,  
constitutionem illam Paschalem ipso multò antiquiorem  
fuisse, utpote ab antecessoribus eius Eleuthero, Sotère, Aniceto,  
Pio, alijsque obseruatam, profectamque.

C VIII. Damasus certè Papa autor est, imperante Antoni- Dam. in lib.  
no Pio, sub Episcopatu Pij Primi, Hermam Pij fratrem librum Pontificali.  
scripsisse, in quo mandatum continetur, quod ei Angelus Domi-  
ni præceperit, cum ad eum veniret in habitu Pastoris, ut sanctum  
Pascha die Dominica celebraretur.

C IX. Et exstat in epistola prima Pij Papæ ad vniuersos fide- De consec. d. 3.  
les decretum huiusmodi. Cæterum nosse vos volumus, quod Pa- t. Nosse vos.  
scha Domini, die Dominica annuis solemnitatibus fit celebrandum. Iстis  
ergo temporibus Hermes Doctor fidei & scripturarum effulsit inter nos.  
Et licet nos idem Pascha prædicta die celebremus, quia tamen quidam in-  
de dubitarunt, ad corroborandas animas eorum, eidem Hermæ Angelus  
Domini in habitu Pastoris apparuit, & præcepit ei, ut Pascha die Domi-  
nico ab omnibus celebraretur. Vnde & vos Apostolica authoritate in-  
struimus omnes eadem seruare debere, quia & nos eadem seruamus, nec de-  
betis à capite quoquo modo dissidere.